2024年1月31日

各 位

会社名 伊藤忠エネクス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 C E O   𠮷 田  朋 史

 （コード：8133 東証プライム）

問合せ先 財務経理部長          井上 慎一郎

 （TEL：03-4233-8025）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

2023年4月28日に公表致しました2024年3月期の連結業績予想の売上収益について、記載内容に誤りがあ

りましたので、最近の業績動向も踏まえ、下記の通り修正致します。尚、営業活動に係る利益・税引前利

益・当期純利益につきましては、変更はございません。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

 売上収益
営業活動に

係る利益
税引前利益

当社株主に帰属

する当期純利益

基本的1株当たり

当社株主に帰属

する当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,200,000

百万円

20,900

百万円

22,300

百万円

13,500

円 銭

119.62

今回修正予想（Ｂ） 970,000 20,900 22,300 13,500 119.62

増減額（Ｂ－Ａ） △230,000 0 0 0

増減率（％） △19.2 0.0 0.0 0.0

（参考）前期実績

（2023年3月期）
1,012,018 21,368 23,036 13,832 122.54

※上記の予想数値は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき作成しております。

  実際の業績につきましては、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性がございます。

２．差異の理由

  2023年4月28日に公表致しました2024年3月期の連結業績予想の売上収益について、当第3四半期決算の

過程において業績予想策定時の集計誤りがあったことが判明しました。また、原油価格の下落に伴う

販売価格の下落による影響も踏まえ、売上収益を前回発表予想の1,200,000百万円から230,000百万円

の減少となる970,000百万円に修正致しました。

尚、売上収益を除くその他の数値につきましては、変更はございません。

誤りについては、各関係部署による確認を徹底し再発防止に努めてまいります。

以 上